31.03.2017 Экспертные заключения, предложения к проекту направлять в администрацию муниципального образования поселок Боровский в течение 7 дней до 04.04.2017 (в течение 7 дней со дня размещения проекта – 31.03.2017) по адресу: п. Боровский, ул. Островского, д.33, 2 этаж, кабинет 3 (приемная)  и по электронной почте: borovskiy-m.o@inbox.ru
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2017 г.

      № _______

п.Боровский

Тюменского муниципального района

	Об утверждении Положения о материальном стимулировании деятельности народных дружинников по обеспечению охраны общественного порядка в муниципальном образовании поселок Боровский

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тюменской области от 30.11.2001 № 438 «Об участии жителей Тюменской области в обеспечении общественного порядка», постановлением Губернатора Тюменской области от 12.07.2004 № 71-пк «Об утверждении Положения о народных дружинах по обеспечению охраны общественного порядка», Уставом муниципального образования поселок Боровский, в целях создания условий и повышения эффективности деятельности народных дружинников по обеспечению охраны общественного порядка в муниципальном образовании поселок Боровский:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании деятельности народных дружинников по обеспечению охраны общественного порядка в муниципальном образовании поселок Боровский согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Боровский в сети интернет.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования поселок Боровский «Об утверждении Положения о народной дружине по обеспечению охраны общественного порядка муниципального образования поселок Боровский» от 29.10.2015 № 284.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального образования                                                  С.В.Сычева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Боровский

от «___» __________ 2017г. № _____

Положение

о материальном стимулировании деятельности народных дружинников по обеспечению охраны общественного порядка в муниципальном образовании поселок Боровский
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тюменской области от 30.11.2001 № 438 «Об участии жителей Тюменской области в охране общественного порядка», Уставом муниципального образования поселок Боровский и определяет порядок материального стимулирования деятельности народных дружинников по обеспечению охраны общественного порядка в муниципальном образовании поселок Боровский (далее по тексту - Положение).

2. Основание и порядок материального стимулирования

деятельности народных дружинников

2.1. Основанием для материального стимулирования народных дружинников по обеспечению охраны общественного порядка в муниципальном образовании поселок Боровский (далее – народные дружинники) является их участие в охране общественного порядка в составе народной дружины.

2.2. Для стимулирования деятельности народных дружинников применяются следующие виды поощрения:

1) объявление благодарности;

2) награждение почетной грамотой;

3) награждение ценным подарком до 2000 (двух тысяч) рублей;

4) выплата единовременного денежного вознаграждения до 4000 (четырех тысяч) рублей;

5) представление к государственным наградам Российской Федерации за особые заслуги в охране общественного порядка, проявленное при этом личное мужество и героизм в порядке, установленном законодательством;

6) выплата ежемесячного денежного вознаграждения в размере 130,00 (сто тридцать) рублей за один час дежурства.

Награждение благодарностью или почетной грамотой осуществляется в соответствии муниципальными нормативными правовыми актами.
Награждение народного дружинника ценным подарком и выплата единовременного денежного вознаграждения осуществляется распоряжением администрации муниципального образования поселок Боровский по представлению по представлению начальника (или лица, его заменяющего) отдела полиции МО МВД РФ«Тюменский».

К награждению ценным подарком представляются народные дружинники за активную помощь органам внутренних дел (полиции) или иным правоохранительным органам в период участия в проводимых ими мероприятиях по охране общественного порядка.

К выплате единовременного денежного вознаграждения представляются народные дружинники за высокую бдительность и инициативные действия, в результате которых были предупреждены, раскрыты преступления, пресечены административные правонарушения.

Представление народных дружинников к государственным наградам Российской Федерации за особые заслуги в охране общественного порядка, проявленное при этом личное мужество и героизм, осуществляется в порядке, установленном законодательством.

Поощрение в виде ежемесячного денежного вознаграждения производится ежемесячно на основании распоряжения администрации муниципального образования поселок Боровский по представлению командира народной дружины, который в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направляет табель учета времени дежурства народных дружинников в администрацию муниципального образования поселок Боровский, согласованный с начальником (или его заменяющим) отдела полиции МО МВД РФ «Тюменский», для рассмотрения вопроса о поощрении.

Дежурство на территории муниципального образования поселок Боровский осуществляется в соответствии с ежемесячным графиком дежурства, утвержденным командиром народной дружины.

3. Финансирование расходов на поощрение народных дружинников осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования поселок Боровский.